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Grudzień potwierdził tendencję wyraźnego spadku bezrobocia w całym 2017 roku w Nowym Sączu.
Bezrobocie sukcesywnie spada już od stycznia ubr. Stan na 31 grudnia 2017 r.: w Sądeckim Urzędzie
Pracy zarejestrowanych bezrobotnych było 1919 osób, a więc o 958 osób mniej niż w grudniu rok
wcześniej. Stopa bezrobocia ponownie spadła i na koniec listopada wynosiła 4,1 %. Rok wcześniej –
6,3%.
 
Uprawnionych do korzystania z zasiłku w grudniu było 299 osób, co stanowi 15,6 proc. ogółu
zarejestrowanych bezrobotnych. W porównaniu z listopadem br. ich stosunek zwiększył się o 0,4 proc.
W grudniu z ewidencji wyłączono 3341 osób. Główny powód utraty statusu to podjęcie pracy (175 os.).
W tym: 22 osoby otrzymały dofinansowanie na prowadzenie własnej działalności gospodarczej,  30 osób
rozpoczęło staż, a kolejnych 8 osób rozpoczęło prace interwencyjne. Z tytułu niepotwierdzenia
gotowości do pracy status straciły 71 osób. Można przyjąć, że w tej grupie są osoby, które podjęły pracę
nie informując o tym fakcie urzędu. W związku z nabyciem praw do świadczenia przedemerytalnego
status osoby bezrobotnej straciły 4 osoby, a pobieranie emerytury rozpoczęło 5 osób.

Zarejestrowani
Wskaźnik osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w stosunku do listopada minimalnie się
zmniejszył (o 0,6%) i pozostaje na poziomie 85,57 proc. ogółu zarejestrowanych (1919 os.), czyli 1642
osób. W tej grupie przeważają długotrwale bezrobotni oraz osoby powyżej 50. roku życia. 
 
Grudzień to kolejny miesiąc, w którym spadł udział kobiet zarejestrowanych w urzędzie. Obecnie
stanowi 56,9 proc. ogółu  bezrobotnych (1092 kobiety, czyli o 28 mniej niż w listopadzie br.). Należy
podkreślić, że proporcja wyłączeń coraz bardziej dotyczy kobiet. W grudniu wyłączono z ewidencji
zarejestrowanych osób bezrobotnych 164 mężczyzn i 177 kobiet.  We wskaźniku utraty statusu osoby
bezrobotnej z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy, przeważają mężczyźni (40), kobiet (31).

Podjęcia pracy
Jak wspomniano wcześniej: w grudniu 175 osób podjęło pracę, z czego 63,4 proc. stanowiły podjęcia
pracy niesubsydiowanej (111). W porównaniu z listopadem liczba podjęć pracy spadła o 15 osób. Z
finansowego wsparcia urzędu w podjęciu pracy skorzystały 64 osoby. Głównie były to dofinansowania
prowadzenia działalności gospodarczej (22 osoby), refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego (11
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osób), prace interwencyjne (8 osób). Z końcem miesiąca 125 osób odbywało staż, a kolejnych 97 w
ramach prac interwencyjnych. 
 
W grudniu wpłynęło do SUP 129 ofert pracy od przedsiębiorców, czyli o 71 mniej niż w poprzednim
miesiącu. Oferty, którymi dysponował urząd, dotyczyły głównie sprzedawców, kierowców oraz branży
gastronomicznej. Pojawiały się również oferty dla pracowników biurowych oraz pracowników
fizycznych. Nie wpłynęły od przedsiębiorców zgłoszenia zwolnień grupowych, czy monitorowanych.

Zdecydowana większość bezrobotnych zarejestrowanych w SUP (1910 osób z 1919 zarejestrowanych)
posiadało ustalony profil pomocy. Przypomnijmy, że każdemu bezrobotnemu przypisany zostaje jeden z
trzech profili: od I, gdzie wymagana pomoc sprowadza się w zasadzie do pośrednictwa pracy; przez II,
gdzie bezrobotny może korzystać z większości form wsparcia; do III profilu, gdzie stosowane formy
wsparcia są ograniczone do Programu „Aktywizacja i Integracja", działań aktywizacyjnych zleconych
przez Wojewódzki Urząd Pracy oraz skierowania do podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej zakładanej
przez osoby prawne. Osobie zakwalifikowanej do III profilu nie można natomiast przedłożyć zwykłej
oferty pracy, tak jak ma to miejsce w przypadku pozostałych dwóch profili. Na koniec miesiąca 707
zarejestrowanych osób zostało zakwalifikowanych do II profilu pomocy, a 363 osoby miało ustalony III
profil wsparcia. Osób uznanych za te, które powinny znaleźć zatrudnienie bez większego wsparcia ze
strony urzędu było na koniec grudnia zaledwie 17. Zdecydowana większość zarejestrowanych
bezrobotnych została objęta Indywidualnym Planem Działania. IPD to nic innego jak nakreślenie ścieżki
powrotu osoby bezrobotnej na rynek pracy. Zawiera ona listę czynności, które mają wykonać obydwie
strony, zarówno bezrobotny, jak i urząd. IPD przygotowują doradcy klienta wspólnie z bezrobotnym.
Działania zaplanowane w ramach IPD są uzależnione od wcześniej ustalonego profilu wsparcia. W
grudniu przygotowano IPD dla 205 bezrobotnych, a łączna liczba osób realizujących IPD wynosiła  2083
osoby.
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